no.

36
37
38
39
40
M
42
43
44
45
46

47

48

49

50

51
52
53

53

54
55
55?
56
567?
57
57?
58
58?
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
91
92
90
93
94
95
96
97
98
99
100
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

132
133
134
135
136
137
138
139
140

141

142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152

153

naam

Zwerver

Nijd & Vriend (Nyt
en Vriendt)
Espérance
Alma

Rosa Baletta
Lady Jeane
Bourgogne
Louisa
Joseph
Concurrent IV
Eduard
Marie IV
Elise V
Octavia
Marguerite VI
St. Antoine
Adele 45
Simone 46
Marie

Marie

Crédo
Jeanette
Adriana
Johanna
Maria

Leman
Wilant

Familietrouw
Libea

Cito V
Gatinais
Bresse
Charolais
Hickleton
Wallaton
Nice
Cote d’Or
Maroc
Sfinx
Quercy

Armagna

Parisis

Mulhouse

Verdun

Léon Marie
Catharine Maria

Vischhandel

Aleyon

Leo Marie
zz

Teuntje

zz
Onderneming
zz

Ratti

zz

San Antonio
Wilhalmina
Josephina
Orion
Hendrika
Antonia

N. V. Palma
Carpediem
Roma
Corma
Adriana
Diaz
Speculant

Embrecht

Adca
Hortense
Johan
Constance
Wilian

San Antonio
Christina
Raptim
Visscher
Risico

Joan
Coralie
Julia

Aljo

Celina
Jeanne
Verrat

Lovi
Zeeland
Spes Salutis
Salve

Henri
Willem

St. Antonius
zz

zz

zz

zz

C.S.P.0. 7237
C.S.P.O. 7238
Johanna

zz

zz
Josephina
zz

zz

zz

zz

zz

zz

zz

zz

zz
zz

zz

zz

Zeven Gebroeders
Berendina (UK)
Anjoja

Speculant

Oog in Al
Havendienst 7
Havendienst 8
Havendienst 9
Prinses Margriet
Prinses Marijke
Torn

Surekka
Nomade
Hillegonda
Paulina
Alfred
Borneo
Gebro
Triton

zz

Y4

Mithra

Biko

Jan B.
Christina
Delta

Stella Maris
Festina Lente
zz
Mergelvallei
t Voske

De Krab

Zilvermeeuw
Theo Simonis
zz

zZZ

Adrienne
Clemense

opdrachtgever

Sluijs, A.J. van der
Landtsheer, P.de

Muijser, J. de
Gerling, Robert

J. Stapf & Jos Maijer
F. DeSmedt
Basile&Have
Smits, Aug.

Berx, Gebr.
Schijndel, L. van
E.J. Wijckmans
S.A. La Meuse
S.A. La Meuse

J. van Puijenbroek
S.A. La Meuse
Ant. Willemen
S.A. La Meuse
S.A. La Meuse

C. de Swart

Wijs, J. de
Schoenmakers, C.
H. Rekkers

P. Jansen

M. Nelis

W. Vree

A. Wijkmans

W.J. van Beek

firma Kock

Houth. v/h G. Alberts &
Co.

Y74

Basile Have & Co.
Basile Have & Co.
Basile Have & Co.
W. Bradly&Sons

W. Bradly&Sons
Basile Have & Co.
Basile Have & Co.
Basile Have & Co.
H. v. Reek arbitrage

Cie. Charbonniere de
Marmitentions & de
Transport Ste.Ame

Cie. Charbonniere de
Marmitentions & de
Transport Ste.Ame

Cie. Charbonniere de
Marmitentions & de
Transport Ste.Ame

Cie. Charbonniere de
Marmitentions & de
Transport Ste.Ame

Cie. Charbonniere de
Marmitentions & de
Transport Ste.Ame

D. v.d. Anker
P.L. Buschgens
Sluijs, gebr. van der

Kievits, J.

Gommers, G. & Heil, P.J.
Poppelier Lzn., D.H.
tsjechische rekening
Strien, gebr. van
tsjechische rekening
Norbart

tsjechische rekening
Vissers, P.
tsjechische rekening
Poppelier & Jansen
Gils, A. van
Vermeeren Jzn., J.
Carlebier, F.

Dalen, Joh. van
Oerlemans, Lamb.
Neuer, F.

Geenen, W. van
Bruyninckx, G.
Verhuist, C.P.
Jansen, P.
Poppelier, D.

nederlandse rekening/
J.H. Havers,
Raamsdonksveer

Poppelier, L.A.

Baijens, Ed

Simonis, Ernest
J.Leemans
Aug.Wijkmans
Olieslagers, Wed. W.
Lieven, G

Voet, F.

(eigen rekening) J.v.Diem
Pauwels, M.E.
Linden, A. van de
Vermeeren, J.
Seeldraijers, H.
Potter, Poledoor de
Kluitenaar, J.
Windeij, P.

Lijssens, G.
Seltenslagh Maes, L.
Westerlinck, J.
Bastiaanse, Jos
Hoffrnan, A.A.
Geenen, H.J. van
Boeij, J.

Beek, J. van

Bonink, H.

Peters, J.A.
Nederlandse rekening
Linden, A. van der
zz

Tsjechische Oder Rederij
Tsjechische Oder Rederij
Zwol, A. van

eigen rekening

eigen rekening
Vermeeren, J.J.

zz

Kromhout

Kromhout

Kromhout

Kromhout

Kromhout

Kromhout

Kromhout

Nederlandse rekening
Nederlandse rekening
Baan Hofman

Baan Hofman
Kramer, K.

Romkes, R.

Otte, W.

Havers, J.

Graaf, B. van de
Gemeente Rotterdam
Gemeente Rotterdam
Gemeente Rotterdam
Graaf, A. van de
Graaf, A. van de

Keulen van Aalst, mw.
G.W. van

Scheepswerf Schiedam
Booy, J.

Sluis, A. van de

Zwol, fa. A.J. van
Molegraaf, L.
Raaymakers, A.
Vermeulen, J.

Reitsma, A.
buitenlandse rekening

buitenlandse rekening

Wagenaar, A.J.
Koning, H.

Boer & zn., fa. J. den
Jong, K. de

Pols, C.

Teuben, G.

Rederij Festina Lente
Nederlandse rekening
Stiphout, C.J. van
Vos, W. Ph.
Aannemings Compagnie
Zinkwerken
Zilvermeeuw
Wouters, H.

Petroleum Mij. 'La
Corona'

Nederlandse rekening
Rijn Vola Transport Mij.
Tak, J.

Tak, J.

woonplaats

Drimmelen
Antwerpen

Antwerpen
Hischfeld a/Main
Freudenberg
Boom

Rouen

Den Bosch

Luik

Den Bosch
Rumpst
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Raamsdonksveer
Antwerpen
Antwerpen
Hoge Zwaluwe
Made
Oosterhout
Waspik
Raamsdonksveer
Waspik
Amsterdam
Rumpst
Dordrecht

Oosterhout
Middelburg

Rotterdam
Rouen
Rouen
Rouen
Hull
Hull
Rouen
Rouen
Rouen
De Bilt
Rouen

Rouen

Rouen

Rouen

Rouen

Rotterdam
Berg a/d Maas
Drimmelen

Geertruidenberg

Millingen
Teteringen

Raamsdonksveer

Waspik

Teteringen

Hoge Zwaluwe
Raamsdonksveer
Rotterdam

‘s Gravenmoer
Made

Eberbach a/d N.
Vlijmen

Reemich
Raamsdonksveer
Raamsdonksveer
Raamsdonksveer
Rotterdam

Breda

Roosendaal
Haccourt (Belgié)
Waspik

Rumpst

Waspik
Bokhoven

Den Bosch
Vlijmen
Mariekerke (B)
Rotterdam
Raamsdonk
Ruppelmonde (B)
Stekene (B)
Capelle
Steendorp (B)
Antwerpen
Antwerpen
Burght (B)
Wemeldinge
Willemstad
Heumen
Antwerpen
Waspik
Bokhoven
Raamsdonkveer

Rotterdam

Praag
Praag
Made

Usselmonde

Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam

Gorinchem
Gorinchem
Urk

Urk
IJsselmonde
Rotterdam
Utrecht
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam

Schiedam
Apeldoorn
Drimmelen
Oosterhout
Dordrecht
Raamsdonkveer
Dordrecht
Dordrecht

Puttershoek
Groningen
Dordrecht
Harlingen
Rotterdam
Oosterhout
Raamsdonkveer

Breda
Drimmelen

Drimmelen
Raamsdonkveer
Den Haag

Rotterdam
Raamsdonkveer
Raamsdonkveer

type

boeieraak
sleepkaan

sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan
sleepkaan

klipperaak waspikker

sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip

motorboot

motorschoener 180

pk

motorboot
sleepschip
sleepschip
sleepschip
zeevrachtboot
zeevrachtboot
sleepschip
sleepschip
sleepschip
zeevrachtboot
sleepschip

sleepschip

sleepschip

sleepschip;
spitsemaat

sleepschip;
spitsemaat

woonark
kanaalschip
motorboot

motorboot met
vischbun

sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepboot
sleepschip
motorvrachtboot
sleepschip

sleepschip;rijnlichter

sleepschip
sleepschip
motorvrachtboot
sleepkaan
sleepkaan
motorboot
sleepkaan
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip

sleepschip

sambreschip
kempenaar
Sambreschip
sleepschip
sleepschip
sleepschip
sambreschip
sleepschip
kempenaar
kempenaar
sleepschip
sleepschip
kempenaar
sleepschip
kempenaar
kempenaar
kempenaar
kempenaar
sleepschip
kempenaar
sleepschip
kempenaar
sleepschip
sleepschip
motorboot
rijnlichter
sleepboot

rivierlichter
rivierlichter
motorboot
motorspits
motorspits
motorspits

motorloodsvaartuig
motorloodsvaartuig
motorioodsvaartuig
motorloodsvaartuig
motorloodsvaartuig
motorloodsvaartuig
motorloodsvaartuig

cutterzuiger
cutterzuiger
cutterzuiger
cutterzuiger
motorviskotter
motorviskotter
motorkempenaar
motorkempenaar
motorboot
motorsleepboot
motorsleepboot
motorsleepboot
motorboot
motorboot
motorboot

motor_ertslichter
motorspits
motorspits
motorboot
motorspits
motorboot
motorboot
motorboot

klepbak
(onderlosser?)

klepbak
(onderlosser?)

motorboot
motorboot
motorboot
motorboot
motorboot
motorboot
motorboot
ponton

motorpassagiersboot

drijvend tankstation
zinkerponton

motorpassagiersboot

sleepkaan
sleepschip

motorsleepboot
motorvrachtboot
motorspits
motorspits

jaar lengte/
afmetingen
1909

1909 50 x 6,56 x 2,50

1909 49,0 x 6,60x2,52
1910 46x6,60x1,10
1910 46x6,60x1,10
1910 50x6,56x2,40
1910 45x7,80x2,85
1911 50x6,56x2,10
1911 48,75x6,55x2,20
1911 50x6,55x2,10
1912 50x6,54x2,30
1912 50x6,55x2,15
1912 50x6,55x2,15
1912 42x5,00x2,20
1912 50x6,55x2,15
1913 50x6,55x2,10
1913 50x6,55x2,15
1913 50x6,55x2,15
1914 45,02x6,60x2,27
1914 24,06x5.04x1,63

1914 57,00
1914

1914

1914

1914

1915 50,00
1915

1915

1915

1915

1915

1915

1915

1916 25,00
1916

1917 27,50
1919 45,00
1919

1919

1919 48,00
1920 48,00
1919

1919

1919

1922 56,00
1920

1920

1920

1920 38,50
1921 38,50
1921

1922

1922 21,50
1922 14,80
1922 68,25
1923 61,56
1949 67,00
1922 12,60
1949 67,00
1922 17,50
1949 67,00
1923 73,25
1949 67,00
1923 62,10
1923 24,00
1924 62,10
1924 62,10
1924 22,00
1923 62,10
1925 67,00
1924 62,50
1925 73,90
1925 64,00
1925 71,00
1925 0,00
1926 75,00
1926 67,00
1926 46,90
1926 50,00
1927 0,00
1927 50,00
1927 64,00
1927 67,00
1927 46,50
1928 67,00
1928 50,00
1928 50,00
1928 79,99
1928 67,00
1928 50,00
1929 67,00
1929 50,00
1930 50,00
1930 50,00
1930 50,00
1930 54,00
1930 50,00
1930 75,00
1930 50,00
1931 70,00
1935 50,00
1935 27,00
1934 22,20
1938 16,40
1942 16,00
1950 67,00
1950 67,00
1950 38,00
1950 38,50
1950 38,50
1951 38,70
1942 14,85
1952 17,20
1952 17,20
1952 17,20
1952 17,20
1952 17,20
1952 17,20
1952 17,20
1953 0,00
1953 0,00
1954 15,50
1954 15,50
1954 20,35
1954 20,50
1955 50,00
1955 50,00
1956 54,00
1956 17,20
1956 17,20
1956 17,20
1957 61,50
1957 61,50
1958 53,85
1958 33,50
1960 38,80
1959 38,80
1959 40,00
1960 38,80
1961 54,83
1961 54,83
1962 62,13
1960 23,80
1960 23,80
1962 55,00
1962 50,00
1963 60,00
1964 54,88
1964 46,08
1964 49,94
1966 61,97
1965 0,00
1968 24,96
1968 0,00
1968 29,50
1969 24,98
1926 70,00
1935 50,00
1938 15,00
1948 67,00
1951 38,70
1951 38,70

Bouwlijst van de werf van Ruijtenberg in Raamsdonksveer (N.B.)

De werf wordt geopend in 1909
bron: Maritiem Museum Rotterdam, bijgewerkt 16 oktober 1995, waarschijnlijk gebaseerd op aanwezige documenten (tekeningen, bestekken, contracten)
Onbekend of er contact is geweest met de nog bestaande werf.
Bijgewerkt met o.a. de liggers van de Scheepsmetingsdienst

Meetbrief:
Hb = ‘s Hertogenbosch
Zb = Zevenbergen

tonnage

+/- 580

600
199,8
198,488
567,103
788,157
512

550

514
554,253
527

527

364

527
502,700
500

500
485,503
119,200

prijs, gulden meetbrief Bijzonderheden

14.500 Zb 657

15.000 Zb 669
8.120
8.120

18.240 Zb 690

12.120 Zb 657

12.000 Zb 713

13.320 Zb 723

12.000 Zb 780

15.350 Zb 817
15.840
15.840
9.480
15.840

15.500 Zb 886
15.840
15.840

16.600 Zb 921

6.200 Zb 927

Zb 939

Zb 916

Zb 972

Zb 983

Zb 990

Zb 1014

Zb 1036

385.860
389.400

Zb 1164

Zb1167 20/24 pk Deutz, Zb1167

Zb1194
Zb1197

Hb 201

Hb 209
Hb 216
Hb 204
Hb 220
Hb 235

Hb 248
Hb 251
Hb 220/Hb 460
contract ontbonden
Hb 275

Hb 286

Hb 289
Hb 297
Hb 296
Hb 302
Hb 311
Hb 320
Hb 324
Hb 336
Hb 343
Hb 353
Hb 373
Hb 384
Hb 398
Hb 408
Ah 849
Zb 421
Hb 429
Hb 450
Hb 479
Hb 512
Hb 542

Hb 579

Opmerkingen

in ligger heet het schip Champagne

WILHELMINA luxe motor;
Sbase 1697 BOUWENS

Volgens meetbrief van
A.M. Rijkhoven,
Teteringen L.A. Poppelier
heeft Catharina, Hb 276

Aanvulling van/via

ref. Schepen die blijven



